
COMUNE DI POLLINA
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Piazza Maddalena s.n.c.-90010 Pollina (PA) C.F. e P.I.00623750825-TEL 0921425009 FAX 0921425426-PEC comunedipollina@pec.it

Estratto Delibera di Giunta  N° 95  del 18-07-2023 .

Oggetto: CORRESPONSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE LE VIE DEI
TESORI PER FESTIVAL "BORGHI DEI TESORI".

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che tra gli obiettivi programmatici dell’Amministrazione del Comune di Pollina rientra,

prioritariamente, la valorizzazione e la promozione del proprio territorio;

Premesso che

con Deliberazione  di Giunta Comunale n.85 del 29.06.2023 è stato approvato il calendario●

di massima delle manifestazioni e spettacoli dell’estate pollinese 2023;

Dato atto che la scelta discrezionale del programma di spettacoli e manifestazioni trattandosi di

prestazioni artistiche non fungibili, rimane di competenza della Amministrazione Comunale, in

quanto organo di indirizzo politico, a cui è demandata la definizione delle attività di importanza

strategica per l'attuazione del programma di governo dell'Ente;

Premesso altresi’ che in quest’ottica il Comune già dagli anni passati ha aderito alla Fondazione

Le Vie Dei Tesori con sede in Via Duca della Verdura 32, Palermo – C.F. 97291400824 con la

quale ha partecipato al "Festival Le vie dei Tesori", manifestazione, all’interno del programma degli

eventi estivi, che ha riscosso un notevole successo;

CONSIDERATO CHE la Fondazione anche quest’anno vuol riproporre il Festival ed ha trasmesso

a questo Ente formale richiesta di partecipazione a mezzo sottoscrizione di un protocollo d’intesa

acquisita al protocollo dell’Ente con n.7364 del 13.07.2023;

ATTESO che il Festival si terrà nei weekend 26/27 agosto, 2/3 settembre e che il contributo di

partecipazione è di €1.000.00 in quanto questo Ente rientra tra i borghi aderenti alla Fondazione;

VALUTATA la volontà dell’Amministrazione di condividere il fine del Festival volto alla

valorizzazione delle bellezze del nostro territorio attraverso la manifestazione "Borghi dei Tesori

Fest" e di riconoscere il contributo richiesto;

VISTO l’allegato schema di protocollo d’intesa con la Fondazione le vie dei Tesori

VISTI



 
lo Statuto Comunale●

il D. Lgs.267/2000●

l’O.R.EE.LL.●

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono richiamati,

Di approvare l’allegato protocollo d’intesa con la Fondazione "Le Vie dei Tesori" ed●

autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione;

di riconoscere la somma di €1.000,00 a titolo il contributo alla Fondazione  “Le Vie dei●

Tesori Onlus” con sede in via Duca della Verdura, 32 – 90143 Palermo C.F. 97291400824 –

P.I. 06413100824 per la realizzazione della manifestazione “Borghi dei Tesori Fest”

Dare atto che la somma trova copertura al capitolo 2005 INTERVENTI NEL CAMPO●

TURISTICO - codice 07.01-1.04.04.01.001

Di demandare al Responsabile del I Settore gli atti consequenziali alla presente●

deliberazione incluso l’assunzione di impegno di spesa e la liquidazione del contributo entro

così come richiesto dall'Associazione al fine di permettere la partecipazione dell'Ente al

Festival;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 c.4●

del Tuel.


